
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98 1í6
_ _._.__ _ _ _ _ ..__ _ _ .•........ _ _ __ ...........................•.. _ _ ....•..............•..•.................... _ _-_..... ............................•.. ~ _ .._--

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nO 2019.08.13.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



htadodo Ct.'lIrj

lIM'AR I
Nor.amh\t!('t(.uto

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98 4~
---_._--_._-_ _ _ __ . _. __ .._._._ _ ..•..- •....•.....• -_ .....•.__ ._._._ _ _ .._ ..- _._- .. _.__ .._-_._._ .._-_._._ _ _ _ _ -._-- .•._.~_ _._ ..

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2019.08.13.1

Objeto da Licitação: Aquisição de pneus, câmaras de ar e válvulas, abrangendo os serviços de
troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos
e máquinas pesadas do Município de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 30 de
Agosto de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de agosto, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1169.

uJmr. CE, 13 de Agosto de 2019

'rrk '•. •...
t§' . ~DlOlf,l a nspim ~

Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98 sO
_._ •• _ •• • • __ •••• _ ••• _--_ ••• __ • _._-_._. __ ._._-_. -_ ••• _----_._----_ •• _-_. -_ ••• _ ••• _._--- ----_ •• __ -_ •• _ •• _ •• _.' _ ••• __ •• ----_. -.- •• _-_ •• - ---- - •• - - •• __ •• _ •• _---_. __ o _~_ - _ •• _ •• __ _.

bt.lduduCeôlrâ

tJiVi'ARI
No r.• mb.,ho (~(to

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2019.08.13.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2019.08.13.1, cuja abertura está prevista para o dia 30 de Agosto de 2019 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e válvulas, abrangendo os
serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das

\ necessidades dos veículos e máquinas pesadas do Município de Umari/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

UmarilCE,13 de Agosto de 2019. n ,
~i~~&fth~Pi~ ~

Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - UmarilCE - CEP: 63.310-000



*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N°154 I FORTALEZA, 16 DE AGOSTO DE 201

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' OS.021.2019-TP. A Comissào Permanente
Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de ;:,ellenU1f&.Cle
10:00 (dcz) horas, estará realizando Licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global,
TP, com fins ao reforma e ampliação da Escola Ensino Infantil e Fundamental Pedro Antonino Gomes, localizado na localidade
o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro, CEP 62.680-000,
no endereço citado, pelo fone: (85) 3344-8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo sitc http://municipios.tcc.cc.gov.brfl

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Edital de Leilão Público N" 0112019 - Presencial e Online. A
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar Leilào Público, para a venda de bens inservíveis e an .
patrimônio, à partir das 10:00 horas do dia 31 de Agosto de 2019, na Av. Santos Dumont, 779 - Centro, Fortaleza/CE, (Auditório do Convenções
Ccntcr), através da leiloeira pública oficial, Sra. Francisca Graça dc Oliveira Medeiros, com escritório na Rua Nunes Valente n° 2115, C/45, Dionísio Torres,
em Fortaleza-Ce, PABX (85) 3246.2207 e e-mail: gracaleilao@gmail.com. Editais explicativos e demais informações poderão ser obtidos no escritório da
Leiloeira ou na Prefeitura Municipal de Amontada. Amontada/CE, 16 de Agosto de 2019. Valdir Herbster Filho - Prefeito Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte comunica
aos interessados que no próximo dia 29 de Agosto de 2019, às 08:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2019.08.05.0 I-CM, tipo
menor preço, cujo objeto é a contratação na prestação de serviços no fornecimento e manutenção de sistemas de contabilidade, patrimônio, almoxarifado,
licitação e Portal da Transparência junto a Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará. Maiores informações e entrega de editais, na sala das licitações
no anexo da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, sito na Rua São Pedro N° 193, Centro, Cidade de Juazeiro do Norte - Ceará. Informações poderão
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 351 1-1976 . .Juazeiro do Norte/CE, 14 de Agosto de 2019. André Pitther de Menezes Pinheiro - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso - Tomada de Preços N° 03.09.02/2019. Pelo presente Aviso em cumprimento à Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará
no dia 03/09/2019, às 14:00hs, na Rua Maria Maia, n'85, Centro Barreira- CE, a Tomada de Preço N° 03.09.02/2019, cujo objeto é a contratação de
serviço especializado na divulgação de matérias do interesse do Município de Barreira - CE, conforme especificações em anexos do Edital. Edital e demais
informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira-CE, 14 de Agosto de 2019. Francisco
Gerdon Lopes Maciel- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catarina - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 001/2019 - SMS. A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde, toma público a Adjudicação e Homologação referente
ao Pregão Eletrônico N° 001/2019 - SMS, cujo objeto é a Aquisição de uma Ambulância para o Hospital Dr. Gentil Domingues, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I do Edital e na Proposta da Contratada. EMPRESA VENCEDORA: MANUPA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIREU. Valor Global: R$ 69.500,00 (Sessenta e nove mil e quinhentos reais). Catarina (CE), 12 de março de 2019
- Valéria Rodrigues Cavalcante - Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo deÁgua e Esgoto do Município de Icapuí - Aviso de Licitação - O Presidente da Comissão de Licitação desta
Autarquia torna público o Edital do PREGA0 PRESENCIAL N° 007/2019SAAE-PP - SERViÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO, cujo objeto é a
Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12(Doze) meses, para aquisição de bidrômetros para suprir as necessidades do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE, conforme anexos. Abertura dia 29/08/20 19, às 08:30h, na Sala da CPL, Na rua Floriano Monteiro. 1460, Centro. Informações neste
endereço ou pelo fone (88)3432-1206. Icapuí/CE, 14/08/2019. Antônio Wigenes Lourenço Bezerra - Presidente da CPL.

MISTO--I pettir csa fonIM-=SCloC12S031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Pregão n", 2019.08.13. I. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Umari/CE, toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n°. 2019.08.13.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de
pneus, câmaras de ar e válvulas, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e
máquinas pesadas do Município de UmarilCE. Abertura: 30 de agosto de 2019 às 9hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto,
200, Centro, UmarilCE, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 13 de agosto de 2019. Diogo Lima Crispim - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento Final- Pregão n" 2019.07.31.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal
de Abaiara/CE, torna público, que fora conclui do o julgamento final do Pregão n° 20 19.07.31.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora: Golden Gráfica LTOA
- ME Classificada nos Lotes 1,2,3,4,5,6,7,8,9 e 10, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n" 70 - Centro, Abaiara/CE, ou pelo telefone (88) 98136-
6099, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Abaiara/CE, 14 de Agosto de 2019. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** -J,.**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Contratos nUs 0708.0112019 à 0708.16/2019. Contratante: Municipio de Fortim-
Unidades Administrativas. Contratados: Target Bones e Serigrafia LTDA - CNPJ n" 07.849.277/0001-32; Claudio Pinheiro de Sousa Carvalho - ME - CNPJ
n° 15.512.613/0001-85. Objeto: seleção da melhor proposta para registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de serigrafia e sublimação
com fornecimento de material destinado a suprir as necessidades das Secretarias no Município de Fortim - CE. Procedimento Lieitatório: Pregão Presencial
N° 1607.01/2019 - PMF/SRP; Vigência: 07/08/2019 á 31/12/2019. Através das Unidades Administrativas. Fortim/CE, 14 de Agosto de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de .Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro.
toma público que às 09:00 horas do dia 29 de agosto de 2019, será realizado Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 201908020 I-SRP, tipo Menor
Preço, para Registro de Preço para futura e eventual aquisição dc material farmacológico (medicamentos), para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. Jaguaribara-CE, 14 de agosto de 2019. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Adiamento de Pregão Presencial n° 033/2019.02. A Prefeitura de Amontada torna
público aos interessados o adiamento para Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas do dia 21/08/2019, às 9h30min para o dia 23/08/2019, às
9h30min cujo objeto é a contratação de empresa especializada para ministrar treinamentos e oficinas de formação inicial e continuada para os profissionais
da área de saúde junto a Secretaria de Saúde do Município de Amontada, em face de modificações no Telmo de Referência do Edital. Amontada/CE, 14 de
agosto de 2019. Elinaldo Dutra - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 29 de agosto de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Cel. Lourenço Feitosa, N° 211, Altos, Centro Tauá-CE, estará realizando
licitação, na modalidade Pregão Presencial n? 12.015/20 19-PP, cujo objeto é a aquisição de uniformes escolares para os alunos da Rede Pública Municipal
de Ensino de Tauá, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo Portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br.
Tauá-Ce, 14 de agosto de 2019. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira do Município de Tauá.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que
no próximo dia 02 de Setembro de 2019 às 09:00hs. estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preço sob n? 2019.08.12.0 ITP. Cujo objeto é
contratação de empresa para implantaçào de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Tejuçuoca-CE. Na sala de comissão de licitação, situada
na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca - Informações: licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca,14 de
Agosto de 2019. Lourenço Silva Abreu - Presidente da CPL.

http://municipios.tcc.cc.gov.brfl
mailto:gracaleilao@gmail.com.
http://www.tce.ce.gov.br.
mailto:licitacaopmt@hotmail.com,



	Page 1
	Titles
	1í6 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	Pregão nO 2019.08.13.1 
	Rua 03 de Agosto nO 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	lIM'AR I 
	4~ 
	---_._--_._-_ _ _ __ . _. __ .. _._._ _ ..•.. - •....•.....• -_ .....•. __ ._._._ _ _ .. _ .. - _._- .. _. __ .. _-_._._ .. _-_._._ _ _ _ _ -._-- .•. _.~_ _._ .. 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	'rrk ' 
	DlOlf,l a nspim ~ 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	tJiVi'ARI 
	Prefeitura Municipal de Umari 
	CNPJ n° 07.520.372/0001-98 sO 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão N° 2019.08.13.1 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N°154 I FORTALEZA, 16 DE AGOSTO DE 201 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** -J,.** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Images
	Image 1



